
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 558 del 23/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 558 del 23/10/2023 
 

Determina N. 98 del 23/10/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTI TARI 

2020/2021ALL'AZIENDA INTEGRAA HOLDING S.R.L. P.IVA07783411213 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Atteso che con atto C.C.7 del 23/02/2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e che con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 (art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 03/02/2021 di assegnazione di incarico per la posizione 

organizzativa del Settore II Area Finanziaria; 

Vista la determina n.90 del 28/09/2023 con la quale si era provveduto ad affidare l’incarico per il 
servizio di postalizzazione degli accertamenti Tari 2021/2022 all’azienda Integra Srl, sita in 
Via Lima,7 - 00198 Roma- P.I. 07783411213, per un importo complessivo di € 5.091,20 
IVA compresa, mediante affidamento diretto in conformità a quanto disposto dell’art. 50, 
comma 1, lett. b del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Viste le seguenti fatture emesse dalla Ditta Integra Srl, sita in Via Lima,7 - 00198 Roma- 
P.I. 07783411213: 
 
Esercizio N. P. Nota N° Doc Data Doc. Creditore Descrizione Creditore Totale documento Da Pagare

2023 670 412/2023/P 20/10/2023 3705 INTEGRAA HOLDING S.R.L. € 474,78 € 474,78

2023 671 413/2023/P 20/10/2023 3705 INTEGRAA HOLDING S.R.L. € 3.920,06 € 3.920,06

€ 4.394,84 € 4.394,84  
 
Accertato che il servizio è stato regolarmente effettuato, e che le fatture emesse risultano essere regolari, 

pertanto si può dare luogo al pagamento di quanto dovuto; 

 

Dato atto, che a decorrere dal 01.01.2015 per le PP.AA., quali acquirenti di beni e servizi, vige in 

meccanismo della scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni soggette ad I.V.A.;  

 

Visto il Decreto del M.E.F. del 23.02.2015 che all’art. 2 espressamente prevede l’obbligo a carico dei 

soggetti passivi fornitori di annotare in fattura la scissione dei pagamenti; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Preso atto, che ai sensi del D.L. 187/10 “Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato richiesto il CIG: 

Z393CA15A0; 

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate; 

 

Verificata la regolarità contributiva, mediante acquisizione del Durc On Line Numero Protocollo 

INPS_37935610 del 06/10/2023 con scadenza validità 03/02/2024; 

 

Ritenuto conseguentemente di variare l’impegno di spesa n. 2023/950 da € 5.091,20 a € 4.394,84 già assunto 

a favore Integra Srl, sita in Via Lima,7 - 00198 Roma- P.I. 07783411213 relativamente 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 558 del 23/10/2023 

all’annualità 2023 – CIG Z393CA15A0 dando atto che la somma pari ad € 696,36 di cui all’impegno n. 

2023/950 costituisce economia di spesa; 

 

 Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Reg.to Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

2) Di liquidare, in favore di Integra Srl. Agenzia SailPost Pescara 1, sita in Via Lima,7 - 00198 

Roma- P.I. 07783411213 la complessiva somma di € 4.394,84 per il servizio di postalizzazione degli 

accertamenti Tari 2021/2022; 

 

3) Di imputare la relativa spesa nel modo che segue: 

 

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di 

esigibilità 

N.Impegno 

     2022 

€ 

2023 

€ 

2024 

€ 

 

1430/4 1010403 01 03 1.03.02.16.002 CP 0,00 4.394,84 0,00 950/2023 

 

 
4) Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e degli artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 
6) La presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 699 del 23/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   NERONE FABRIZIO in data 23/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 699 del 23/10/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 558 del 23/10/2023 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1007 1 950 INTEGRAA HOLDING S.R.L. 3.920,06 

2023 1007 2 950 INTEGRAA HOLDING S.R.L. 474,78 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 23/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 858 

Il 23/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 558 del 23/10/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTI TARI 

2020/2021ALL'AZIENDA INTEGRAA HOLDING S.R.L. P.IVA07783411213 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 23/10/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


